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W czwartek 23 lutego 2017r. o godz. 16.00 w Domu Gościnnym w Dubiczach Cerkiewnych po raz 
dziewiąty odbyła się uroczystość wręczenia tytułów ,,Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego'”.

Rada Powiatu Hajnowskiego 7 lutego br.  podjęła uchwały o nadaniu tytułu. Laureatami tegorocznej edycji tytułu 
,,Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” są:

1. Piotr Bajko – technik leśnictwa, dziennikarz, historyk-regionalista. Autor książek o regionie, w swym 
dorobku posiada także około 2000 publikacji, które ukazały się w około 70 tytułach prasowych.

2. Białoruskie Towarzystwo Społeczno – Kulturalne – BTSK jest najstarszą organizacją mniejszości 
białoruskiej w Polsce. Organizator wielu masowych imprez propagujących wielokulturowość regionu, m.in. 
Kupalle w Białowieży, białoruskie festyny ludowe, Muzyczne Dialogi nad Bugiem

3. ks. archimandryta Gabriel - Ojciec Gabriel, imię świeckie Jerzy Giba, mnich, archimandryta, doktor 
teologii, pustelnik ze skitu w Odrynkach, były zwierzchnik monasteru Zwiastowania Najświętszej Marii Panny 
w Supraślu.

4. Hajnowski Dom Kultury – HDK ponad 60 lat organizuje dostęp do kultury poprzez organizację 
różnorodnych form prac kulturalnych, oświatowych i edukacyjnych. To także kuźnia talentów – młodzież 
uczęszczająca na zajęcia organizowane w HDK, to laureaci wielu konkursów artystycznych.

5. Dziecięco - Młodzieżowy Zespół Folklorystyczny „Hiłoczka”– od 25 lat propaguje różnorodność 
kulturową regionu, to laureat wielu konkursów i uczestnik wielu festiwali oraz koncertów w Polsce i za 
granicą.

6. dr n. med. Jan Kiryluk - Koordynator Oddziału Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej hajnowskiego szpitala.
7. Przedsiębiorstwo PRONAR – polski producent ciągników rolniczych oraz maszyn rolniczych i 

komunalnych. Firma od 30 lat działająca na terenie powiatu hajnowskiego, jeden z największych 
pracodawców w regionie. Firma Pronar swoje produkty eksportuje do ponad 60 krajów, m.in. na kontynent 
afrykański, do obu Ameryk, czy Nowej Zelandii.

8. Jan Czerniakiewicz – jeden z założycieli firmy Pronar w Narwi.
9. Roman Omelianiuk – jeden z założycieli firmy Pronar w Narwi.

10. Janusz Puch – Pan Janusz Puch jest związany z Polskim Związkiem Niewidomych i aktywnie zaangażowany 
w organizację pomocy osobom niewidomym i słabowidzącym, mieszkańcom powiatu hajnowskiego. W latach 
2002-2010 pełnił funkcję Prezesa Koła Niewidomych w Hajnówce.

11. Jerzy Sirak – wieloletni samorządowiec. Burmistrz Miasta Hajnówka, w latach 1998-2010 pelnił funkcję 
Wicestarosty Powiatu Hajnowskiego.

12. Sergiusz Smyk-  radny od sześciu kadencji Rady Gminy Czeremcha, w tym przez okres trzech kadencji 
pełni funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Czeremcha.

13. Stowarzyszenie Kulturalne Pocztówka- organizator Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego „Wertep”. 
Od początku swojego istnienia Stowarzyszenie zrealizowało szereg projektów artystycznych, edukacyjnych i 
integrujących społeczności lokalne.

14. dr n. med.Wojciech Tołwiński – Koordynator Oddziału Chirurgii Laparoskopowej i Klasycznej hajnowskiego 
szpitala.

 

Ceremonia zgromadziła wielu gości, wśród których znaleźli się: radni Sejmiku Województwa- Dorota Kędra – 
Ptaszyńska oraz Włodzimierz Pietroczuk,  przedstawiciel Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w osobie Anny 
Rakieć,  burmistrzowie i wójtowie, radni Powiatu Hajnowskiego, przedstawiciele Politechniki Białostockiej: Rektor 
Politecgniki Białostockiej prof. dr hab. inż. Lech Dzienis i Dziekan Zamiejscowego Wydziału Leśnego dr hab. 
Sławomir Bakier, przedstawiciele nadleśnictw, instytucji, inspekcji, służb i straży, laureaci poprzednich edycji 
„Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego”, przedstawiciele mediów, organizacji pozarządowych, kierownicy 



jednostek organizacyjnych powiatu i miasta oraz pracownicy starostwa. Uroczystość otworzył Starosta 
Hajnowski Mirosław Romaniuk, który w krótkich słowach powitał przybyłych gości oraz pogratulował laureatom 
otrzymania tytułu: Rada Powiatu Hajnowskiego ustanowiła Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego” w celu uhonorowania osób oraz instytucji za zasługi położone na rzecz rozwoju Powiatu 
Hajnowskiego . Zarówno laureaci tegorocznej edycji jak też dotychczas uhonorowani należą do tych, którzy 
poprzez poświęcenie i ciężką pracę, wykonywaną każdego dnia, przyczyniają się do rozwoju kultury, edukacji, 
bezpieczeństwa i poszanowania tradycji w naszym powiecie. Aktywne działania laureatów tytułu – na rzecz 
zdrowia, gospodarki, kultury, edukacji, sportu, turystyki, osób niepełnosprawnych czynią dzisiejszy dzień 
świętem Powiatu Hajnowskiego. Dzięki Państwa pracy Powiat się rozwija jest rozpoznawany i doceniany w kraju i 
poza granicami Polski. 

Laureatom tytułu pogratulowali Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk oraz Przewodniczący Rady Powiatu Lech 
Jan Michalak. Gratulacje złożył także prof. Lech Dzienis – laureat tytułu Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego w 
2016r. Bohaterowie uroczystości – tegoroczni odznaczeni tytułem honorowym Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego, w kilku słowach wyrazili podziękowanie za wyróżnienie, podkreślając niejednokrotnie, iż Tytuł 
dedykowany jest także ich współpracownikom.

Uroczystość zamknął Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak, który pogratulował laureatom i zaprosił 
uczestników na poczęstunek. Ponadto Przewodniczący Rady składa podziękowania pracownikom Starostwa za 
organizację uroczystości .

Ceremonię uświetnił bogaty program artystyczny. Stowarzyszenie Kulturalne Pocztówka poprzez krótki koncert 
smyczkowy i prezentację spotu pokazało szerokie spectrum swojej działalności udowadniając, że magia teatru 
może być widoczna także na ekranie i w muzyce. Z kolei Zespół Hiłoczka zaprezentował próbkę swojego talentu 
wykonując utwory ukraińskie i polskie.

***

Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” został ustanowiony decyzją Rady Powiatu w 2008r. Tytuł 
przyznawany jest za szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. Tytuł nadaje Rada 
Powiatu w drodze uchwały na wniosek: Zarządu Powiatu, Komisji Rady, grupy pięciu radnych lub organizacji 
pozarządowych działających na terenie powiatu hajnowskiego. Wniosek należy kierować do Zarządu Powiatu 
Hajnowskiego, zaś przyjmowaniem wniosków, prowadzeniem ewidencji oraz innych spraw związanych z tytułem 
zajmuje się Wydział Organizacyjno – Administracyjny Starostwa Powiatowego. Dotychczas uhonorowano 84 
laureatów. Wśród nominowanych znalazły się osoby, organizacje i instytucje ze świata kultury, biznesu, 
samorządu, których działalność przyczyniła się do rozwoju Powiatu Hajnowskiego. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim laureatom oraz życzymy dalszych sukcesów.

Katarzyna Miszczuk
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